

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

1/29/2020 8:46:56 AM

District Address:

District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort

Lauderdale, FL 33309

District Phone:

(954) 777-4130

Proposal:

T4536

Project:

438389-1-52-01

Letting Date:

1/29/2020

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

SWINTON AVE

Question:

28499: Pay item 0443-72-20 french drain aggregage 2.5' depth.

Detail on sheet 47 states 1' depth. Please clarify.

Posted:

1/16/2020 11:08:04 AM

Answer:

Please disregard the depth shown in the pay item description. The

French Drain Aggregate Without Pipe shall be bid and constructed to a

depth of 1' as depicted on Sheet 47 of the Plans.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/17/2020 4:22:10 PM

Question:

28500: Sheet 47.

how is backfill material at swale detail paid for?

what type of material does it consist of?

Posted: 1/16/2020 11:12:04 AM

Answer:

Cost of backfill material is included in the contract unit price per square yards of French Drain - Aggregate without pipe (Pay Item 443-72-20) . Backfill materials with higher permeability characteristics shall be used (clean sandy soil) meeting requirements of FDOT Section 125, as referenced in Section 443-5.2 of the Contract Specifications.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/17/2020 5:08:12 PM

Question:

28503: Where will the pavement removal & restoration be paid for the

drainage installation?

Posted: 1/16/2020 1:20:58 PM

Answer:

Cost of pavement removal and restoration is covered under the respective item for drainage pipe and drainage structures. Please refer to FDOT Specifications 425 and 430 for Inlets and Manholes, and Pipe

Culverts, respectively.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/17/2020 5:11:06 PM

Question:	28504: Where will the concrete aprons for the drainage structures be paid?	Posted:	1/16/2020 1:22:41 PM	
Answer:	The cost of the 6" concrete aprons shown in the plans for both the inlets and manholes are to be included in the contract unit price for the inlets and manholes.		ANSWER PUBLISHED	
			1/17/2020 5:12:47 PM	
Question:	28505: Have any of the sanitary mains within the limits of the project been lined?	Posted:	1/16/2020 1:28:02 PM	
Answer:	Sanitary mains are owned and maintained by the City of Delray Beach. No information on whether the mains have been lined was provided by	Status:	ANSWER PUBLISHED	
	the City as part of the utility information received.	Posted:	1/17/2020 5:13:53 PM	
Question:	28518: Sheet 85, Note 2, states irrigation line impacted shall be cut and capped. Could you please provide us with the location of the existing irrigation systems or with the number of lines that will be affected?	Posted:	1/20/2020 11:05:10 AM	
Answer:	Contractor shall bid to cut and cap any existing irrigation lines extending into the roadway's right of way.	Status:	ANSWER PUBLISHED 1/21/2020 5:54:03 PM	
Question:	28520: Sheet 10 of the contract plans call for driveway asphalt base, could you please provide the thickness or optional group number?	Posted:	1/20/2020 12:10:40 PM	
Answer:	Thickness for driveway asphalt base can be found in Standard Plans Index 330-001 sheet 2 of 2	Status:	ANSWER PUBLISHED	
		Posted:	1/21/2020 9:54:26 AM	
Question:	28566: Question 28520; states the base is per standard plans detail 330-001 2 of 2. Since turnout construction pay item 286-2 provides a tonnage quantity, is that for both structural and base construction?	Posted:	1/22/2020 11:29:42 AM	
Answer:	Tonnage quantity for 286-2 is only for the proposed asphalt base at driveways. Per General Note No. 6 of Standard Plan Index 330-001 (Sheet 2 of 2), payment for structural course and friction course is included in the roadway pavement pay item.	Status:	ANSWER PUBLISHED 1/22/2020 5:47:54 PM	

Question:	28571: On question 28518 the irrigation locations were requested but not provided. Will the performance sod called for under pay item 570-1-2 be bahia or st augustine?	Posted:	1/22/2020 12:10:40 PM
Answer:	Bid St. Augustine	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	1/23/2020 6:14:57 PM